
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 09/03/2023 às 12:28:00 Joao Lopes de Sousa Neto
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 01432/23.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé
Número da Licitação: 00002/2023
Data de Publicação: 05/01/2023
Órgão de Publicação: Diário Oficial da União
Data de Homologação: 30/01/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 931.177,44
Valor: R$ 331.875,00
Fontes de Recursos: Recursos Diversos (2900).
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza para o desenvolvimento das ações e programas das Secretarias
Municipais da Prefeitura de Bonito de Santa Fé PB
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 27
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 29.771,70
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): DISTRIBUIDORA SUICA & PAPELARIA LTDA
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 20.166.545/0001-80
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 19.068,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Viva Distribuidora de Produtos Eireli - Me
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 20.008.831/0001-17
Proposta 2 - Situação: Vencedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 9.794,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Lpk Ltda
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 00.535.560/0001-40
Proposta 3 - Situação: Vencedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 12.043,50
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Sj Comercio de Utilidades - Eireli
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 10.614.788/0001-80
Proposta 4 - Situação: Vencedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 12.480,00
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): AIANNA RÚBIA DE LIMA MEDEIROS DANTAS
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 32.106.818/0001-80
Proposta 5 - Situação: Vencedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 228.922,70
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Iraci Palmeira da Costa Silva 16038061487
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 29.133.351/0001-52
Proposta 6 - Situação: Vencedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 9.709,40
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Maricelia de Oliveira Feitosa
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 33.730.192/0002-21
Proposta 7 - Situação: Vencedora
Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 10.085,70

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:03. Validação: D16D.BEDC.DB65.D707.3C30.9817.20F4.88AD. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 01432/23. Data: 09/03/2023 12:28. Responsável: tramita.

1261

1261



Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA
CAMPINENESE LTDA - ME
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 08.158.664/0001-95
Proposta 8 - Situação: Vencedora

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim fb62e3cce396e867bd1f1958ede832e3

[PDF] Ata da sessão do pregão Sim aecbebcf558ca6844e3a9d7b6218b345

[PDF] Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim f3fb3e4df040c81b8946665c275a3363

[PDF] Documentação de habilitação dos vencedores Sim 7f27645e690db6ba974ed29a22c7f8d4

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim 4755f6fe05db51f03decabf2285befe7

[PDF] Justificativa da contratação Sim 85d543439991f10b6ce92b82b8466bbf

[PDF] Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim 85d543439991f10b6ce92b82b8466bbf

[PDF] Outros comprovantes de publicação Sim c9be50948676e7920c6093125f5d51c8

[PDF] Parecer(es) jurídico(s) Sim 2a729793754f2b91cc145a5b290972bc

[PDF] Pesquisa de mercado realizada no momento da contratação, na
hipótese de SRP

Sim 75d764b03e64cce6c7ffe9ed79ac5256

[PDF] Plataforma utilizada para compras eletrônicas governamentais Sim df2ed78314226685eb2033084941629e

[PDF] Previsão Orçamentária Sim 35e1427270f2a757ccad823df73815d8

[PDF] Publicidade do certame Sim c9be50948676e7920c6093125f5d51c8

Proposta 1 - Proposta e Anexos - DISTRIBUIDORA SUICA & PAPELARIA
LTDA

Sim 991b5a662abc03d248deb451772521c2

Proposta 2 - Proposta e Anexos - Viva Distribuidora de Produtos Eireli -
Me

Sim 991b5a662abc03d248deb451772521c2

Proposta 3 - Proposta e Anexos - Lpk Ltda Sim 991b5a662abc03d248deb451772521c2

Proposta 4 - Proposta e Anexos - Sj Comercio de Utilidades - Eireli Sim 991b5a662abc03d248deb451772521c2

Proposta 5 - Proposta e Anexos - AIANNA RÚBIA DE LIMA MEDEIROS
DANTAS

Sim 991b5a662abc03d248deb451772521c2

Proposta 6 - Proposta e Anexos - Iraci Palmeira da Costa Silva
16038061487

Sim 991b5a662abc03d248deb451772521c2

Proposta 7 - Proposta e Anexos - Maricelia de Oliveira Feitosa Sim 991b5a662abc03d248deb451772521c2

Proposta 8 - Proposta e Anexos - INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENESE LTDA - ME

Sim 991b5a662abc03d248deb451772521c2

João Pessoa, 09 de Março de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:03. Validação: D16D.BEDC.DB65.D707.3C30.9817.20F4.88AD. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 01432/23. Data: 09/03/2023 12:28. Responsável: tramita.

1262

1262


